ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок об участии в аукционе комиссии
Волго-Каспийского территориального управления Федерального агентства по рыболовству по проведению торгов в отношении рыбоводных участков, расположенных на водных объектах Астраханской области и (или) их частях

04.08.2023		                  				                                        г. Астрахань

Заместитель председателя комиссии: Б.М. Вилисов

Присутствовали члены комиссии:
Е.А. Глазунова, Е.А. Шацкая, А.В. Разинкова, С.М. Зуборев (без права голосования), С.М. Одинцов (без права голосования)

На заседании комиссии присутствовало 6 членов комиссии, что составляет более 50% от общего числа членов комиссии. Заседание комиссии считается правомочным.
Дата рассмотрения заявок об участии в аукционе – 04.08.2023.
До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок об участии в аукционе – 03.08.2023 было подано 14 заявок об участии в аукционе.
Отозванные заявки об участии в аукционе отсутствуют.

	Наименование заявителя
(ИНН)
	Дата подачи заявки об участии в аукционе
	Сведения о внесенных задатках (руб.)

	Лот № 1

	ООО «Клин-Комплекс-Ру»
(ИНН 4802014439)
	25.07.2023
	30,48

	ООО «Лагуна»
(ИНН 3015104939)
	21.07.2023
	30,48

	ООО Рыбхоз «ИДЕЛЬ»
(ИНН 3000007812)
	18.07.2023
	30,48

	Лот № 2

	ИП Соколов Александр Александрович
(ИНН 301803609086)
	31.07.2023
	152,40

	ООО «Клин-Комплекс-Ру»
(ИНН 4802014439)
	25.07.2023
	152,40

	Лот № 3

	ООО «Агроплюс»
(ИНН 3015110450)
	14.07.2023
	1615,44

	ООО «АЗИМУТ»
(ИНН 3025038996)
	14.07.2023
	1615,44

	ООО «Клин-Комплекс-Ру»
(ИНН 4802014439)
	25.07.2023
	1615,44

	ИП Байгуисов Савит Галлямович
(ИНН 301709814874)
	27.07.2023
	1615,44

	Лот № 4

	ООО «Карп»
(ИНН 3000006216)
	12.07.2023
	548,64

	ООО «Клин-Комплекс-Ру»
(ИНН 4802014439)
	25.07.2023
	548,64

	Лот № 5

	ИП Покасов Александр Анатольевич
(ИНН 300803933605)
	14.07.2023
	45963,84

	ООО «Эко Рыба Астрахань»
(ИНН 3025037583)
	03.08.2023
	45963,84

	Лот № 6

	ИП Покасов Александр Анатольевич
(ИНН 300803933605)
	14.07.2023
	30723,84

Результаты рассмотрения заявок.
По результатам рассмотрения заявок об участии в аукционе Комиссия приняла решение:
1.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:

	№ п/п
	Наименование участника аукциона (ИНН)

	                   Лот № 1

	1
	ООО «Клин-Комплекс-Ру» (ИНН 4802014439)

	2
	ООО «Лагуна» (ИНН 3015104939)

	3
	ООО Рыбхоз «ИДЕЛЬ» (ИНН 3000007812)

	Лот № 2

	4
	ИП Соколов Александр Александрович (ИНН 301803609086)

	5
	ООО «Клин-Комплекс-Ру» (ИНН 4802014439)

	Лот № 3

	6
	ООО «Клин-Комплекс-Ру» (ИНН 4802014439)

	7
	ИП Байгуисов Савит Галлямович (ИНН 301709814874)

	Лот № 4

	8
	ООО «Карп» (ИНН 3000006216)

	9
	ООО «Клин-Комплекс-Ру» (ИНН 4802014439)

	Лот № 5

	10
	ИП Покасов Александр Анатольевич (ИНН 300803933605)

	11
	ООО «Эко Рыба Астрахань» (ИНН 3025037583)

	Лот № 6

	12
	ИП Покасов Александр Анатольевич (ИНН 300803933605)

 2.Отказать в допуске к участию в аукционе следующим заявителям:

	№ п/п
	Наименование заявителя
(ИНН)
	Причина отказа

	Лот № 3

	1
	ООО «Агроплюс»
(ИНН 3015110450)
	На основании подпункта «а» пункта 8.4 документации об аукционе и подпункта «а» пункта 21 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2014 № 450 (далее - Правила проведения торгов) - несоответствие заявителя требованиям, предусмотренным пунктом 18 Правил проведения торгов (наличие у заявителя неисполненной обязанности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за последний отчетный период в размере более 25 процентов балансовой стоимости активов заявителя по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период).

	Лот № 3

	2
	ООО «АЗИМУТ»
(ИНН 3025038996)
	На основании подпункта «а» пункта 8.4 документации об аукционе и подпункта «а» пункта 21 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2014 № 450 (далее – Правила проведения торгов) - несоответствие заявителя требованиям, предусмотренным пунктом 18 Правил проведения торгов (наличие у заявителя неисполненной обязанности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за последний отчетный период в размере более 25 процентов балансовой стоимости активов заявителя по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период).

3. Учитывая то, что на лот № 6 была подана только одна заявка, Комиссия на основании пунктов 104, 109, 125 Правил проведения торгов приняла решение признать аукцион по данному лоту несостоявшимся и заключить договор с единственным участником аукциона по начальной цене предмета аукциона.
[bookmark: _GoBack]
Участники с правом голоса: 4 голоса. Голосовали «за» единогласно.

Подписи:

Начальник отдела организации
товарного рыбоводства Волго-
Каспийского территориального
управления Росрыболовства 			_________________ 	Б.М. Вилисов

Главный специалист-эксперт
отдела организации товарного
рыбоводства Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 					________________	Е.А. Глазунова

Главный специалист-эксперт
отдела организации товарного
рыбоводства Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 					________________	Е.А. Шацкая

Заведующий сектором аквакультуры
управления рыболовства и
рыбоводства министерства сельского
хозяйства и рыбной промышленности
Астраханской области				__________________	А.В. Разинкова

Вице-президент ассоциации
«Астраханьрыбхоз»				__________________ 	С.М. Зуборев

Заместитель Президента
НО СРРП «Каспрыба»				__________________ 	С.М. Одинцов